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həsr olunmuş konsert
Lat vi ya nın pay tax tı Ri qa da Hey dər Əli yev Fon du nun dəs tə yi və 
Azər bay ca nın bu öl kə də ki sə fir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə Ümum-
mil li li de rin 100 il li yi nə həsr olun muş kon sert ke çi ri lib.

Lat vi ya Mil li Ki tab xa na sın da təş kil olu nan təd bir də əv vəl cə 
Azər bay can sə fi  ri El nur Sul ta nov çı xış edə rək 2023-cü ilin öl kə-
miz də “Hey dər Əli yev İli” elan olun du ğu nu, kon ser tin bu mü na si-
bə ti lə ke çi ril di yi ni de yib, Azər bay ca nın zən gin mu si qi mə də niy yə ti 
haq qın da mə lu mat ve rib. 

Bil di ri lib ki, 2024-cü il də Azər bay can-Lat vi ya dip lo ma tik mü na-
si bət lə ri nin 30-cu il dö nü mü qeyd olu na caq.  Azər bay ca nın Bal tik 
re gionun da ilk sə fi r li yi 2005-ci il də Lat vi ya da açı lıb. 

Son ra kon sert proq ra mı təq dim olu nub. Əmək dar ar tist lər Sa-
hib Pa şa za də (tar zən), Kam ran Kə ri mov (na ğa ra), həm çi nin Rus-
lan Hü sey nov (gi ta ra), Ni cat As la nov (piano), Hə sən Bi la lov (zərb 
alət lə ri) və lat vi ya lı mu si qi çi lər Zin tis Zvarts (sak so fon), Rüs təm 
Ba ğı ro vun (ak kor deon) ifa la rı al qış lar la qar şı la nıb. Proq ram da 
Azər bay can xalq mu si qi si, caz par ça la rı, o cüm lə dən Azər bay can 
və Lat vi ya bəs tə kar la rı nın əsər lə ri təq dim olu nub. 

Təd bi rin so nun da Hey dər Əli yev Fon du nun nəşr et dir di yi ki tab-
lar sə fi r li yi miz tə rə fi n dən Lat vi ya Mil li Ki tab xa na sı na hə diy yə edi lib.

Türkiyə Dünya İrs Komitəsinə üzv seçilib
Tür ki yə növ bə ti dörd il müd də ti nə UNES CO-nun Dün ya İrs 
Ko mi tə si nə üzv se çi lib. Bu ba rə də qə rar UNES CO-nun Dün ya 
Mə də ni və Tə bii İrs Kon ven si ya sı nın iş ti rak çı döv lət lə ri nin 22-
23 no yabr ta rix lə rin də Pa ris də ke çi ri lən 24-cü ic la sı çər çi və sin-
də baş tu tan səs ver mə nə ti cə sin də qə bul olu nub. Tür ki yə 137 
səs ala raq 2027-ci ilə dək Dün ya İrs Ko mi tə si nə üzv se çi lib.

“Tür ki yə 
dör dil lik üzv-
lük müd də-
tin də Dün ya 
İrs Kon ven-
si ya sı nın 
ida rəet mə 
or qa nı olan 
və il də bir 
də fə top la-
nan Dün ya 
İrs Ko mi tə si 
ic las la rın da qə ra ral ma pro se sin də söz sa hi bi ola caq”, – de yə 
Tür ki yə nin mə də niy yət və tu rizm na zi ri Meh met Nu ri Er soy açıq-
la ma sın da bil di rib. O diq qə tə çat dı rıb ki, Tür ki yə 1983-1989 və 
2013-2017-ci il lər də də bu ko mi tə də təm sil olu nub.

Tür ki yə nin Xa ri ci İş lər Na zir li yi də mə sə lə ilə bağ lı mə lu mat ya-
yıb. Mə lu mat da diq qə tə çat dı rı lır ki, Dün ya İrs Ko mi tə si tə rə fi n-
dən tər tib edi lən Dün ya İrs Si ya hı sı na in di yə dək Tür ki yə dən 21 
irs ob yek ti sa lı nıb. Tür ki yə Neolit döv rün dən bu ya na Ana do lu da 
möv cud olan və bü tün si vi li za si ya la rı təm sil edən 21 dün ya ir si nin 
ida rə edil mə si və qo run ma sı sa hə sin də əl də et di yi təc rü bə və bi-
lik lə ri ni Dün ya İrs Ko mi tə si nə üzv ola raq bey nəl xalq are na da əks 
et dir mə yi hə dəfl  ə yir.

Qeyd edək ki, UNES CO-nun Dün ya İrs Ko mi tə si 21 üzv-öl kə-
dən iba rət dir. İki il dən bir tər ki bin bir his sə si ye ni lə nir. Azər bay can 
2015-2019-cu il lər də ko mi tə nin üz vü olub. 2019-cu il də (30 iyun 
– 12 iyul) UNES CO-nun Dün ya İrs Ko mi tə si nin 43-cü ses si ya sı 
Ba kı da ke çi ri lib.

Yaşamaq gözəldir: hansı şəhərlərdə?
“In ter Na tions” por ta lı dün ya da ya şa maq üçün 49 şə hə rin da xil 
ol du ğu ən yax şı şə hər lə rin rey tin qi ni tər tib edib.

Rey tin qi tər tib edər kən “In ter Na tions” tək cə ya şa yış, mən zil və ya 
kom mu nal xid mət lə rin də yə ri ki mi iq ti sa di mə sə lə lə ri de yil, həm də 
şə hər sa kin lə ri nin dav ra nış la rı nı və qon şu lar la bir gə ya şa ma la rı nı, 
təh lü kə siz li yi, tu rizm ir si ni, qast ro no mi ya, iq lim və ya mül ki əha li nin 
xa rak te ri ki mi da ha qey ri-mad di ele ment lə ri nə zə rə alıb.

İlk üç lük də İs pa ni ya şə hər lə ri dir: Ma la qa, Ali kan te, Va len si ya. 
Mad rid (6-cı) və Bar se lo na (13-cü sı ra da) da da xil ol maq la ümu-
mi lik də İs pa ni ya nın beş şə hə ri rey tinq də yer alıb. 

“In ter Na tions”un ya şa maq gö zəl dir say dı ğı rey tinq də ilk on luq-
da həm çi nin  Ras-əl-Hay ma, Abu Da bi (hər iki si Bir ləş miş Ərəb 
Əmir lik lə ri), Me xi ko (Mek si ka), Kuala Lum pur (Ma lay zi ya), Banq-
kok (Tay land), Mas kat (Oman) şə hər lə ri var.
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Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

MƏDƏNİYYƏT

130 il əv vəl...

25 no yabr 1893-cü il də türk mə də niy yə ti ta-
ri xin də mü hüm ha di sə baş ve rib. Da ni mar ka lı 
alim Vil helm Tom sen ilk də fə qə dim türk mə də ni 
abi də si olan Or xon-Ye ni sey daş ki ta bə lə rin də-
ki ya zı la rın oxu du ğu nu bil di rib. İlk ola raq “Tan rı” 
və “türk” söz lə ri ni oxu ma ğa mü vəff  əq olan alim 
qə dim türk ya zı mə də niy yə ti və əlif ba sı ba rə də 
kəş fi  ilə dün ya el mi nə də yər li töh fə ve rib.

118 il əv vəl...
24 no yabr 1905-ci il də Ru si ya da in qi la-

bi hə rə kat ye ni mər hə lə yə ke çib. Qa ra də niz 
do nan ma sı nın Se vas to pol li ma nın da kı gə-
mi lə rin də ley te nant Pyotr Şmid tin baş çı lı ğı 
ilə mat ros la rın qi ya mı baş la nıb. “Oça kov” 
gə mi sin də ilk də fə qır mı zı bay raq qal dı rı lıb. 
İki min dən çox mat ro su əha tə edən qi yam 
tez lik lə ya tı rıl dı və Şmidt gül lən di (1906).

99 il əv vəl...
26 no yabr 1924-cü il də Mon qo lus tan Xalq 

Res pub li ka sı nın ya ran dı ğı elan edi lib. Mon-
qo lus tan Xalq Xu ra lı (nü ma yən də lər məc li si) 
öl kə nin ilk Kons ti tu si ya sı nı qə bul edib.

89 il əv vəl...
24 no yabr 1934-cü il də Tür ki yə Bö yük 

Mil lət Məc li si Cüm hur baş qa nı Qa zi Mus ta fa 
Ka ma la Ata türk so ya dı nın ve ril mə si haq qın-
da qa nun qə bul edib.

87 il əv vəl...
25 no yabr 1936-cı il də Mosk va da VIII 

(föv qə la də) Ümu mit ti faq So vet lər Qu rul ta yı 
işə baş la yıb. 10 gün sü rən qu rul tay de kab rın 
5-də SS Rİ-nin ye ni Kons ti tu si ya sı nı qə bul 
et di. Kons ti tu si ya ya gö rə, öl kə nin ali ha ki-
miy yət or qa nı ki mi Ümu mit ti faq So vet lər Qu-
rul ta yı nı SS Rİ Ali So ve ti əvəz et di. 1937-ci 
il də Ali So ve tə ilk seç ki lər ke çi ril di.

48 il əv vəl...
25 no yabr 1975-ci il də Ni der lan dın Cə nu-

bi Ame ri ka da kı müs təm lə kə si (XVII əsr dən) 
olan Su ri nam döv lət müs tə qil li yi ni elan edib.

35 il əv vəl...
27 no yabr 1988-ci il də Er mə nis tan SSR-

nin Qa fan, Qu qark, Spi tak və Ste pa na van 
şə hər lə rin də azər bay can lı əha li ni de por ta-
si ya et mək üçün ter ror və qətl lər tö rə di lib. 

Üç gün ər zin də er mə ni si lah lı dəs tə lə ri tə-
rə fi n dən 30-dan çox azər bay can lı qət lə ye-
ti ri lib. Bu ha di sə dən son ra Er mə nis tan da kı 
azər bay can lı əha li nin küt lə vi kö çü da ha da 
sü rət lən di.

32 il əv vəl...
26 no yabr 1991-ci il də Azər bay can Res-

pub li ka sı nın Ali So ve ti Dağ lıq Qa ra bağ 
Mux tar Vi la yə ti nin ləğv edil mə si ba rə də qə-
rar qə bul edib. Qə rar er mə ni lə rin qon dar ma 
“Dağ lıq Qa ra bağ Res pub li ka sı” ya rat maq 
qə ra rı na (2 sent yabr 1991) ca vab ola raq 
qə bul edil miş di. Həm çi nin keç miş DQMV-
nin in zi ba ti mər kə zi – Ste pa na kert şə hə ri-
nin adı nın də yiş di ri lə rək Xan kən di adı nın 
bər pa olun ma sı, Mar da kert və Mar tu ni nin 
Ağ də rə və Xo ca vənd ad lan dı rıl ma sı ba rə də 
qa nun qə bul edi lib. Had rut və Əs gə ran ra-
yon la rı ləğv edi lib, Had ru tun in zi ba ti əra zi si 
Xo ca vənd ra yo nu nun tər ki bi nə, Əs gə ra nın 
əra zi si isə ye ni ya ra dı lan Xo ca lı ra yo nu nun 
tər ki bi nə ve ri lib.

20 il əv vəl...
24 no yabr 2003-cü il də Pre zi dent İl ham 

Əli yev “Azər bay can Res pub li ka sın da so sial-
iq ti sa di in ki şa fın sü rət lən di ril mə si təd bir lə ri 
haq qın da” fər man im za la yıb. Bu, İl ham Əli-
ye vin pre zi dent pos tun da im za la dı ğı ilk proq-
ram xa rak ter li fər man idi.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar
(24–27 noyabr)

Xronoqraf

Torontoda Türk dünyası
musiqisi gecəsi

“Yeddi gözəl” qrupunun konserti
Ka na da nın To ron to şə hə rin də Türk dün-
ya sı nın mə də ni ir si nin təb li ği məq sə di lə 
qa la-ge cə si təş kil olu nub. Təd bir Azər-
bay can lı Ka na da lı lar Şə bə kə si nin Bey-
nəl xalq Türk Mə də niy yə ti və İr si Fon du ilə 
əmək daş lı ğı çər çi və sin də ger çək lə şib.

Ge cə də Bey nəl xalq Türk Mə də niy yə ti və 
İr si Fon du nun hi ma yə sin də ya ra dı lan və  
Azər bay can, Qa za xıs tan, Qır ğı zıs tan, Tür-
ki yə, Öz bə kis tan, Türk mə nis tan və Ma ca rıs-
ta nı təm sil edən qa dın mu si qi çi lər dən iba rət 
“Yed di gö zəl” mu si qi qru pu nun kon ser ti təq-
dim olu nub. Qru pun bə dii rəh bə ri Azər bay-

ca nın Əmək dar ar tis ti, bəs tə kar, di ri jor Tu ran 
Ma naf za də dir.

Fond dan bil di ri lib ki, təd bir də Azər bay can lı 
Ka na da lı lar Şə bə kə si nin nü ma yən də lə ri Dmit ri 
Ki ri lov və Ni gar Ca bi ye va, Ka na da nın ru hi sağ-
lam lıq üz rə na zi ri və sə hiy yə na zi ri nin müavi ni 
Ya ’a ra Saks, öl kə par la men ti nin üzv lə ri Fran-
çes ko Sor ba ra və Əli Eh sas si çı xış edib lər. 
Çı xış lar da be lə təd bir lə rin mə də niy yət lə ra ra sı 
dialo qun in ki şa fın da mü hüm ro lu vur ğu la nıb.

“Yed di gö zəl” an samb lı nın ifa sın da Türk 
dün ya sı nın gör kəm li bəs tə kar la rı nın əsər lə-
ri və xalq mah nı la rı ta ma şa çı lar tə rə fi n dən 
rəğ bət lə qar şı la nıb.

İsveç oğurluq muzey eksponatlarını geri qaytaracaq
İsveç hökuməti Dünya 
Mədəniyyəti Muzeyindəki 
Nigeriya və Boliviyanın 
mədəni irs nüminələrinin geri 
qaytarılmasına qərar verib. 
Söhbət 1898-ci ildən 1908-ci ilə 
qədər Stokholmdakı Milli Təbiət 
Tarixi Muzeyinin etnoqrafiya 
şöbəsinə daxil olan 39 Benin 
bürünc məmulatından gedir.

2021-ci ildə Dünya Mədəniyyəti 
Muzeyi bürünc əşyaların mənşəyi 
ilə bağlı araşdırmaya başlayıb və 
nəticədə onların 1897-ci ildə indiki 
Nigeriya ərazisində yerləşən Benin-Sitinin ingilislər tərəfi ndən talan edilməsi 
ilə əlaqədar ola biləcəyi təsbit edilib.

Nigeriyanın bürünc əşyalarının geri qaytarılması üçün əsaslı etik 
səbəblər də mövcuddur. Bu, həmin obyektlərin dini və mədəni əhəmiyyəti 
məsələsinə də aiddir. “Muzey sahəsində hökumətin qeyri-etik təcrübələrə 
qarşı mübarizə missiyası var. Talan yolu ilə əldə edildiyi məlum olan əşyaları 
saxlasaq, muzeylərin nüfuzu buna görə çox sarsıla bilər”, – deyə muzeyin 
Afrika şöbəsinin müdiri Maykl Barrett bildirib.

Nigeriya hələ XIX əsrin sonlarından əşyaların geri qaytarılmasını tələb 
edib və son illərdə İngiltərə və Almaniya da daxil olmaqla, bir neçə ölkə bu 
tələbi yerinə yetirib. 

İsveç muzeyindəki Ninyo Korinin kolleksiyası isə Boliviyaya qaytarıla bilər.

Niderland parlamentinin qərəzli mövqeyinin
sülhə mane olduğu diqqətə çatdırılıb

Azər bay ca nın Ru si ya da kı sə fi ri Po lad Bül bü loğ lu Ni-
der lan dın bu öl kə də ki sə fi ri Xil les Ar no Bes xoor Plux la 
gö rü şüb.

Gö rüş də Ni der land Kral lı ğı Nü ma yən də lər Pa la ta sı nın 
Er mə nis ta nın dest ruk tiv möv qe yi ni dəs tək lə yən an ti-Azər-
bay can qət na mə lə ri nin qə bu lu ilə bağ lı na ra hat lı ğı nı bil di-
rən Po lad Bül bü loğ lu qeyd edib ki, bu cür cəhd lər re gionu-
muz da dinc bir gə ya şa yı şın tə min edil mə si üz rə bey nəl xalq 
səy lə rə kö mək et mir və sülh sa zi şi nin im za lan ma sı üz rə 
da nı şıq la rın ba şa çat ma sı na ma ne olur.

Azər bay can sə fi  ri Ni der land dip lo ma tı nı iş ğal dan azad 
olun muş əra zi lər də və ziy yət, o cüm lə dən ca ri il sent yab rın 
19-da ke çi ril miş lo kal xa rak ter li an ti ter ror təd bir lə ri ba rə də 
ət rafl  ı mə lu mat lan dı rıb. Xü su si lə vur ğu la yıb ki, er mə ni əha-
li si re gionu kö nül lü ola raq tərk edib, Azər bay can tə rə fi n dən 
on la rı heç kəs məc bur et mə yib.

Gö rüş də həm çi nin öl kə lə ri miz ara sın da bə zi qar şı lıq-
lı fəaliy yət mə sə lə lə ri nə to xu nu lub, iki tə rəfl  i əmək daş lı ğın 
qar şı lıq lı ma raq do ğu ran di gər mə sə lə lə ri üz rə fi  kir mü ba-
di lə si apa rı lıb.

Azər bay can sə fi  ri həm ka rı na Hey dər Əli yev Fon du tə rə-
fi n dən nəşr edil miş “Qa ra bağ iş ğal dan əv vəl və son ra” ki-
tab-al bo mu nu hə diy yə edib.

Bişkek kinofestivalının 
qalibləri məlumdur

17-21 no  yabr ta  rix  lə  rin  də ke  çi  ri  lən Biş -
kek Bey  nəl  xalq Film Fes  ti  va  lı  na ye  kun 
vu  ru  lub. Fes  ti  val gün  lə  rin  də bey  nəl -
xalq və mil  li ka  te  qo  ri  ya  da film nü  ma -
yi  şi ilə ya  na  şı, həm  çi  nin ki  no la  yi  hə  lə  ri 
mü  sa  bi  qə  si də ke  çi  ri  lib. 

Bey  nəl  xalq mü  sa  bi  qə  də Öz  bə  kis  tan 
re  jis  so  ru Şo  kir Xo  li  ko  vun “Şən  bə gü  nü” 
fi l  mi  nə Qran-pri ve  ri  lib.

Mil  li mü  sa  bi  qə  də re  jis  sor  lar Ba  kıt Mu -
kul və Das  tan Ja  pa  roğ  lu  nun “Axı  rın  cı 
köç” fi l  mi Qran-pri qa  za  nıb.

On xa  ri  ci fi lm la  yi  hə  si ara  sın  da isə Asel 
Ay  şa  ki  mo  va və Asel Er  ja  no  va  nın (Qa  za -
xıs  tan) “He  sa  bı ödə” fi l  mi se  çi  lib.

Bağ  la  nış mə  ra  si  min  də Qır  ğı  zıs  ta  nın 
mə  də  niy  yət na  zi  ri Al  tın  bek Mak  su  tov, 
TÜRKSOY-un baş ka  ti  bi Sul  tan Raev, 
di  gər rəs  mi  lər, fes  ti  va  lın qo  naq  la  rı iş  ti  rak 
edib  lər. 

Gülcahan

Ceyms Bondun 60 illiyi münasibətilə...

Bö yük Bri ta ni ya Kral 
zərb xa na sı Ceyms 
Bond haq qın da film-
lər sil si lə nin 60 il li yi 

ilə əla qə dar döv riy yə yə 
kol lek si ya sik kə lə ri və 
kül çə lər bu ra xır. Yed di 
sik kə dən iba rət se ri ya-
nın hər bi ri in gi lis ya zı-
çı sı, ey ni za man da özü 
də kəş fiy yat çı ol muş Yan 
Fle min qin ədə bi qəh-
rə ma nı Ceyms Bon dun ki no ek ra nın da 
yo lu nun müəy yən onil li yi nə həsr olu nub. 
Ümu mi lik də yed di sik kə nin hər bi ri nin 
xü su si di zay na ola caq.

1960-cı il lə rə həsr olu nan bi rin ci sik kə də 
“Yal nız iki də fə ya şa” fi l min də əf sa nə vi “Ba-
la ca Nel li” av to ji rin də Şon Kon ne ri nin can-
lan dır dı ğı qəh rə man, ar xa fon da isə Bond 
haq qın da hə min onil lik də ki fi lm lə rin ad la rı, 
agent “007”nin üs lub laş dı rıl mış lo qo ti pi təs vir 
olu nub.

Di gər onil lik lə rə həsr olun muş sik kə lə rin 
di zay nı da ha son ra təq dim edi lə cək. Zərb xa-
na nın qiy mət li me tal lar üz rə di rek to ru Endr-
yu Di ki nin söz lə ri nə gö rə, kül çə şək lin də ye ni 
sik kə lər 1 un si ya çə ki də qı zıl dan və 1 un si ya 
çə ki də gü müş dən iba rət dir. 

“Ceyms Bond Bö yük Bri ta ni ya nın se vim li 
məx fi  agen ti dir, ar tıq 60 il dən çox dur ki, audi-
to ri ya nı va leh edir. Biz agent “007”nin sə ya-
hə ti nə həsr olun muş kol lek si ya sik kə lə ri nin 
ye ni se ri ya sı nı təq dim et mək dən məm nu nuq”, 
– de yə Kral zərb xa na sı nın xa ti rə sik kə lə ri şö-
bə si nin di rek to ru Re bek ka Mor qan qeyd edib.
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